дело №1-198/2019

(№)

№

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Железнодорожный районный суд 

<

адрес> в составе: 

председательствующего – судьи Беловой М.М.,

при секретаре Портных Е.Е.,

с участием государственного обвинителя Рахматулина Г.Г.,

подсудимых ФИО1, ФИО2,

защитников Первушиной С.И., Ермашова А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст.229.1, ч.3 ст.30, ч. 1 ст. 228 УК РФ,

ФИО2, 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.1 ст.228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил умышленные преступления при следующих обстоятельствах:

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, достоверно знающего о том, что незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств запрещено и ограничено действующим законодательством, возник преступный умысел на контрабанду наркотического средства, то есть на незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного 

<

адрес>, наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), в международном почтовом конверте, без цели сбыта, с целью дальнейшего личного употребления, оборот которого на территории РФ запрещен. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, реализуя указанный преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, используя свой мобильный телефон марки «Ксиаоми Рэдми 4икс» («Xiaomi Redmi 4x») через информационно-телекоммуникационную сеть Интернет, на интернет-сайте «Гидра» («Hydra»), введя логин «111ratatata» и пароль «1809971qaz2wsx3tdc», в нарушение специальных правил, установленных ст. ст. 152, 313 Таможенного кодекса Таможенного союза, ч. 1 ст. 22 Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» № 3-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, п. 2.1.1 ст. 18 Всемирной почтовой конвенции (Доха, ДД.ММ.ГГГГ), утвержденной Распоряжением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р, п. 2 положения «О ввозе в РФ и вывозе из РФ наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров при осуществлении внешнеторговой деятельности с государствами - участниками Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС», утвержденного постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, подпунктом 4.10 Перечня товаров для личного пользования, запрещенных к ввозу на таможенную территорию Таможенного союза и (или) вывозу с этой территории (Перечень 1 приложения 2 Соглашения о порядке перемещения физическими лицами товаров для личного пользования через таможенную границу Таможенного союза и совершении таможенных операций, связанных с их выпуском от ДД.ММ.ГГГГ) и Решением Комиссии Таможенного союза от ДД.ММ.ГГГГ № «Об особенностях пересылки товаров в международных почтовых отправлениях», регламентирующих порядок в международных почтовых отправлениях на территории Таможенного союза РФ, осуществил заказ неустановленному следствием лицу на пересылку наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), из 

<

адрес> в международном почтовом конверте, указав при этом, анкетные данные: «ФИО2, 

<

адрес>», которое оплатил криптовалютой, используя виртуальный обменный пункт.

Неустановленное следствием лицо, находясь на территории 

<

адрес>), в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, подготовило международный почтовый конверт с наркотического средством – веществом, содержащим в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 

<

данные изъяты> грамма, приобретенным ФИО1 при вышеуказанных обстоятельствах, и направило из 

<

адрес>) на территорию РФ в 

<

адрес> на имя «ФИО2, 

<

адрес> международный почтовый конверт с вложенным в него вышеуказанным наркотическим средством. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, международный почтовый конверт с указанным наркотическим средством в указанном весе незаконно пересек таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС из 

<

адрес>) и поступило в место международного почтового обмена «МР ЛЦ Внуково цех - 1», расположенное по адресу: 

<

адрес>, где ДД.ММ.ГГГГ сформировано для отправки в адрес 

<

адрес>» и ДД.ММ.ГГГГ поступило в Красноярский МСЦ ФГУП «Почта России» по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ с 10 часов 15 минут до 10 часов 30 минут в помещении цеха обработки почтовых отправлений 

<

адрес> МСЦ ФГУП «Почта России» по адресу: 

<

адрес>, при проведении ОРМ «Сбор образцов для сравнительного исследования» обнаружен и изъят международный почтовый конверт, поступивший из 

<

адрес>), внутри которого обнаружен полимерный пакет с наркотическим средством – веществом, содержащим в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 

<

данные изъяты> грамма. 

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками 

<

адрес> таможни с целью проведения оперативно-розыскного мероприятия «контролируемая поставка» в служебном кабинете 

<

адрес> таможни произведена переупаковка международного почтового конверта, поступившего из 

<

адрес>) в адрес «ФИО2 В.». В международный почтовый конверт помещен муляж наркотического средства, который передан специалисту почтового отделения № ФГУП «Почто России» с целью вручения адресату. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 17 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, ФИО1 обратился к ФИО2 с предложением получить для него почтовый конверт, осведомив последнюю о том, что в почтовом конверте, оформленном на ее имя, будет находиться наркотическое средство, и что почтовый конверт отправлен из Королевства Нидерландов, на что ФИО2 ответила согласием.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 00 минут, ФИО1, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде посягательства на порядок перемещения наркотических средств через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на незаконное перемещение из 

<

адрес> через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотического средства, в международном почтовом конверте, вместе с ФИО2, прибыл к почтовому отделению №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО2, не предпринимавшая активных действий, направленных на отправление, перемещение и сокрытие от таможенного контроля наркотических средств, согласившаяся получить по просьбе ФИО1 почтовый конверт, получила поступивший почтовый конверт, заказанный ФИО1 на ее имя при вышеуказанных обстоятельствах, с находящимся внутри муляжом наркотического средства, заложенного сотрудниками ОБКН 

<

адрес> таможни при вышеуказанных обстоятельствах.

Приобретенный при вышеуказанных обстоятельствах международный почтовый конверт, с находящимся внутри муляжом наркотического средства ФИО2 хранила при себе до момента задержания, то есть до 18 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, около 18 часов 10 минут, ФИО1 и ФИО2 задержаны около почтового отделения № по адресу: 

<

адрес> доставлены в здание 

<

адрес> таможни по адресу: 

<

адрес>, где в ходе личного досмотра ДД.ММ.ГГГГ, с 20 часов 25 минут до 20 часов 45 минут, у ФИО2 изъят почтовый конверт с муляжом наркотического средства, которое ФИО1 незаконно переместил через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС при вышеуказанных обстоятельствах. 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, является наркотическим средством – веществом, содержащим в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), включенное в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утверждённый Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №. Первоначальная масса наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), изъятого при вышеуказанных обстоятельствах составила 

<

данные изъяты> грамма. 

Согласно Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, «Все смеси, в состав которых входят наркотические средства Списка 1, независимо от их количества», являются наркотическими средствами».

Согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, масса 

<

данные изъяты> грамма наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), составляет значительный размере.

ФИО2 совершила умышленное преступление при следующих обстоятельствах:

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, т у ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел на незаконные приобретение, хранение наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), в значительном размере. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 по адресу: г. 

<

адрес>, реализуя умысел на незаконные приобретение, хранение наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) в значительном размере, используя принадлежащий ему мобильный телефон марки «Ксиаоми Рэдми 4икс» («Xiaomi Redmi 4x») через информационно-телекоммуникационную сеть Интернет, на интернет-сайте «Гидра» («Hydra»), введя логин «111ratatata» и пароль «1809971qaz2wsx3tdc», без цели сбыта, с целью личного употребления, незаконно приобрел, заказав у неустановленного лица в 

<

адрес> наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 0,0016 грамма, заказав его пересылку посредством международного почтового конверта из 

<

адрес>, через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС в РФ, которое оплатил криптовалютой, используя виртуальный обменный пункт. При осуществлении заказа наркотического средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), ФИО1, с целью сокрытия своей преступной деятельности, указал данные своей знакомой ФИО2, неосведомленной о его преступных намерениях: «ФИО2, 

<

адрес> почтовый ящик ДД.ММ.ГГГГ». 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ международный почтовый конверт с наркотическим средством – веществом, содержащим в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 0,0016 грамма, незаконно пересек таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС из 

<

адрес>) и поступило в место международного почтового обмена «МР ЛЦ Внуково цех – 1 по адресу: 

<

адрес>, где в ДД.ММ.ГГГГ сформировано для отправки в адрес 

<

адрес> МСЦ «Почта России» и ДД.ММ.ГГГГ поступило в 

<

адрес> МСЦ ФГУП «Почта России» по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10 часов 15 минут до 10 часов 30 минут, в помещении цеха обработки почтовых отправлений Красноярского МСЦ ФГУП «Почта России» по адресу: 

<

адрес>, при проведении ОРМ «Сбор образцов для сравнительного исследования» обнаружен и изъят международный почтовый конверт, поступивший из 

<

адрес> внутри которого обнаружен полимерный пакет с наркотическим средством – веществом, содержащим в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 

<

данные изъяты> грамма. Наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 0,0016 грамма, изъято из незаконного оборота и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ заменено на муляж.

ДД.ММ.ГГГГ международный почтовый конверт с муляжом наркотического средства в рамках проводимого сотрудниками ОБКН 

<

адрес> таможни совместно с сотрудниками Сибирского ЛУ МВД России ОРМ «контролируемая поставка» доставлено в место вручения адресату, а именно в почтовое отделение № по адресу: 

<

адрес>, после чего ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками почтового отделения в адрес ФИО2 направлено извещение о поступлении на ее имя почтового конверта.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 17 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, обратился к ФИО2 с предложением получить для него почтовый конверт, осведомив последнюю о том, что в почтовом конверте, оформленном на ее имя, будет находиться наркотическое средство, и что почтовый конверт отправлен из 

<

адрес>, на что ФИО2 ответила согласием, тем самым, ФИО1 и ФИО2 образовали группу лиц по предварительному сговору.

В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО2, распределили между собой роли, согласно которым ФИО1 должен сопроводить ФИО2 в почтовое отделение № ФГУП «Почта России» по адресу: 

<

адрес>, где ФИО2 должна получить почтовый конверт с наркотическим средством, поступившим из 

<

адрес> на ее имя.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 00 минут ФИО1 и ФИО2 реализуя совместный преступный умысел на незаконные приобретение, хранение без цели сбыта, наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), в значительном размере, с целью получения почтового конверта с указанным наркотическим средством, действуя умышленно, в группе лиц по предварительному сговору, проследовали в почтовое отделение № ФГУП «Почта России» по адресу: г. 

<

адрес>, где ФИО2, продолжая действовать согласно отведенной ей роли прошла в почтовое отделение, где получила поступивший на ее имя почтовый конверт из 

<

адрес>), приобретенный при вышеуказанных обстоятельствах ФИО1, с находящимся внутри муляжом наркотического средства, заложенного сотрудниками ОБКН Красноярской таможни при вышеуказанных обстоятельствах. 

Приобретенный при вышеуказанных обстоятельствах международный почтовый конверт, с находящимся внутри муляжом наркотического средства ФИО2 во исполнении преступного совместного умысла с ФИО1, направленного на незаконно хранение, наркотических средств, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, хранила при себе до момента задержания, то есть до 18 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 10 минут, ФИО1 и ФИО2 задержаны около почтового отделения № по адресу: 

<

адрес> доставлены в здание 

<

адрес> таможни по адресу: 

<

адрес>, где в ходе личного досмотра ДД.ММ.ГГГГ с 20 часов 25 минут до 20 часов 45 минут у ФИО2 обнаружен и изъят почтовый конверт с муляжом наркотического средства, которое ФИО1 незаконно переместил через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС при вышеуказанных обстоятельствах. Однако, довести до конца совместный указанный преступный умысел они не смогли по не зависящим от них обстоятельствам, так как в рамках ОРМ «контролируемая поставка» были задержаны, а муляж наркотического средства изъят при вышеуказанных обстоятельствах. 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, является наркотическим средством – веществом, содержащим в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), включенное в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утверждённый Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №. Первоначальная масса наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), изъятого при вышеуказанных обстоятельствах составила 0,0016 грамма. 

Согласно Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, «Все смеси, в состав которых входят наркотические средства Списка 1, независимо от их количества», являются наркотическими средствами».

Согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № масса 0,0016 грамма наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), составляет значительный размер.

Подсудимые виновными себя признали полностью, в присутствии защитников, в момент ознакомления с материалами уголовного дела, заявили ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом подсудимые пояснили, что понимают существо обвинения и согласны с ним в полном объеме, они осознают характер и последствия заявленных ими ходатайств, которые заявили добровольно после консультации с защитником.Желание подсудимых на постановление приговора без проведения судебного разбирательства подтверждено ими в судебном заседании, данных указывающих на нарушение уголовно-процессуального закона при получении согласия подсудимого об особом порядке принятия судебного решения, не имеется. 

Суд, заслушав подсудимых и защитников, поддержавших заявленное ходатайство, учитывая отсутствие возражений у государственного обвинителя против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, считает возможным согласиться с указанным ходатайством в силу ст.ст.314-315 УПК РФ. 

Предъявленное обвинение обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. Оснований для прекращения уголовного дела не имеется.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «в» ч. 2 ст. 229.1 УК РФ – контрабанда наркотических средств, то есть незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств в значительном размере, а также действия ФИО1 и ФИО2 по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 228 УК РФ – то есть покушение на незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам. 

Разрешая вопрос о психическом состоянии подсудимых, принимая во внимание их активный речевой контакт в суде, заключение экспертов, их поведение в суде, свидетельствующее о искреннем раскаянии в содеянном, суд признает их вменяемыми и подлежащими привлечению к уголовной ответственности.

При назначении наказания суд учитывает требования ст. 6, ст. 43 и ст. 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенных подсудимыми преступлений, относящихся к категории небольшой тяжести, у ФИО1 также к категории тяжкого, роль каждого в совершенном преступлении. 

С учетом фактических обстоятельств преступления, его общественной опасности, личности подсудимого ФИО1, суд не видит оснований для изменения категории преступления, относящегося к категории тяжких преступлений. 

При назначении подсудимым наказания, суд учитывает их личность, поведение, положительные характеризующие данные, из которых следует, что на учетах они нигде не состоят, к уголовной и административной ответственности не привлекались, характеризуются с положительной стороны, вину в содеянном признали полностью, активно способствовали в расследовании преступлений, завили ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, ФИО3 написал явку с повинной, которую суд в силу требований закона признает чистосердечным признанием, поскольку написана она была после его фактического задержания в рамках ОРМ. 

Смягчающими наказание обстоятельствами у ФИО1 суд в совокупности признает состояние здоровья, полное признание вины, раскаяние в содеянном, чистосердечное признание, его активное способствование в расследовании преступлений, положительные характеризующие данные.

Смягчающими наказание обстоятельствами у ФИО2 суд в совокупности признает состояние здоровья, полное признание вины, раскаяние в содеянном, ее активное способствование в расследовании преступления, положительные характеризующие данные. 

Отягчающим обстоятельством наказание у подсудимых по преступлению небольшой тяжести суд в силу п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ признает - совершение преступления группой лиц по предварительному сговору.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 по преступлению, предусмотренному п. «в» ч.2 ст. 229.1 УК РФ, в соответствии с ч. 1 ст. 63 УК РФ не установлено. 

На основании изложенного, суд приходит к выводу о том, что подсудимые заслуживают за содеянное наказания в виде лишения свободы.

Вместе с тем, учитывая характер и общественную опасность инкриминируемых преступлений, оценивая поведение подсудимых, находящихся на подписке о невыезде, после совершения преступлений, роль каждого в совершенном преступлении, принимая во внимание положительные характеризующие данные, наличие смягчающих, а также отягчающих наказание обстоятельств по ч.1 ст. 228 УК РФ, влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей, исходя из принципа справедливости, суд приходит к выводу о том, что наказание подсудимым возможно назначить без изоляции от общества, т.е. с применением ст. 73 УК РФ, и по тяжкому преступлению - без дополнительного наказания, предусмотренного законом.

Такое наказание будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимых и предупреждению совершения ими новых преступлений.

Оснований для назначения подсудимым наказания по преступлению небольшой тяжести по правилам ч. 1 ст. 62 УК РФ, суд не находит ввиду наличия у них отягчающего наказание обстоятельства. 

Вместе с тем, по инкриминируемому ФИО1 тяжкому преступлению имеются основания для применения положений ч.1 ст. 62 УК РФ, а также основания для назначения ему наказания ниже низшего предела санкции статьи, поскольку в соответствии с п.34 и п.35 Пленума Верховного Суда РФ № от 22.12.2015г «О практике назначения судами РФ уголовного наказания» «если в результате применения ст. 62 УК РФ срок или размер наказания окажется менее строгим, чем низший предел наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией статьи, то наказание назначается ниже низшего предела без ссылки в резолютивной части приговора на ст. 64 или ст. 62 УК РФ.

Из произведенного судом расчета (2/3 от 10 лет составляет 6 лет 8 месяцев и 2/3 от 6 лет 8 месяцев составляет 4 года 5 месяцев 3 дня) верхний предел наказания стал ниже низшего предела санкции статьи, в связи с чем, наказание подсудимому должно назначено ниже 5 лет лишения свободы. 

Исключительных обстоятельств, дающих право применить при назначении подсудимым наказания положения ст. 64 УК РФ, не установлено.

Судьбу вещественных доказательств разрешить в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.307-309, ст.ст.314-316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 229.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 228 УК РФ, за которые назначить наказание: 

- по п. «в» ч. 2 ст. 229.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 4 (четыре) месяца,

- по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 228 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев,

- по ч.3 ст. 69 УК РФ – по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев лишения свободы.

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, ч. 1 ст. 228 УК РФ, за которое назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) месяцев. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком – 4 (четыре) года, ФИО2 – 8 (восемь) месяцев, возложив на осужденных обязанности: не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденных, являться один раз в месяц на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением осужденных, в установленные специализированным государственным органом дни.

Испытательный срок осужденным исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения осужденным до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: 

-

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> до рассмотрения выделенного в отдельное производство уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Железнодорожный районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в их апелляционной жалобе, либо в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу других лиц или представление прокурора в течении 10 суток со дня вручения им копии приговора, либо копии жалобы или представления. 

Ходатайство об ознакомлении с протоколом судебного заседания подается сторонами в письменном виде в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания, замечания на протокол судебного заседания могут быть поданы в течение 3 суток со дня ознакомления с протоколом судебного заседания. 

Ходатайство о дополнительном ознакомлении с материалами уголовного дела могут быть поданы в письменном виде в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания.

Председательствующий - судья М.М. Белова